» pulcri, anno Dominice Incarnationis millesimo ocluagesimo

» nono, indictione secunda, régnante rege Henrico Lotharicn-

» sium, anno vero episcopatus domini Gerardi secundo. »

(I) Pcut-êlrc sonia.
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Cap. LXXII, p. G84.

Insulcnsis, elc.

Cette charte est tellement tronquée par Mirceus, qu'au lieu

d'un erratum, il sera plus simple d'en produire le texte véritable

d'après l'original :

« In nomine P. et F. et Sp. S. Ego Johannes, Dei gratia Mori-

» norum episcopus, notum fieri volo presentibus et futuris quod

» habetur in subditis. Cum insulani clerici, summa ecclesie sue

» necessitate constricti, ab hospitibus ecclesie more aliorum

» dominorum auxilium postulassent, illi vicio avaritie obdurati

»• comitem Flandrie Gillelmum Normannum adierunt et ut ipse

» clericis ne exigèrent et hospitibus ne clericis quicquam durent

» roodis omnibus prohiberet seu prece seu precio effecerunt.

» Unde clerici antiquam ecclesie sue liberlatem hac insolentia

» imminui posse formidanles, Francorum regem Ludovicum et

» Remorum archiepiscopum, Rainaudum, privilégia romane

» ecclesie et auctoritatis régie secum déférentes, expetierunt

» et ut hanc injuriam ab ecclesia depellerent imploraverunt.

>» Qui, considerato privilegiorum tenore factum comitis detes-

» tati, ei ut ab hoc injusto ecclesie gravamine desistërel scrip-

» serunt. Unde die slatuta, cum et nos litteris domni archi-

» episcopi invitati présentes essemus, causa in ulriusque partis

» presentia in médium deducla et rationabiliter veutilata, com-

» muni baronum terre consensu et judicio diflinitum est cle-

» ricos illos idem potestatis jus super hospites suos quod alii

» principes terre super suos habere, nec ullam eis super hoc a

» quoqiiam principe violenliam inferri debere. Cornes itaque

» ratione et judicio publiée convictus jus ecclesie recognovil et

» de transgressione quarn fccerat venia postulata et emendalione

» promissa, per nos indulgenliam et absolutionem reatus illius

n percepit. Que niuiirum lecloribus et posterorum memoric

» placuil commenduri ut si forte in posterum talis causa emcr-
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» set ît , a simili excessu quelibet polestas aclionis lmjus pro-

» ventu considérait» valeat cohiberi. Àctum Insuie in conspectu

» ecclesie S. Pétri, anno Domini millesimo centesimo XXVIII0
.

» indictione sexta, coram his testibus : Roberto Tornacensi ar-

» chidiacono et predicte ecclesie preposito , Herberto Morinensi